ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

Гагарин ур.,13, Әгерже шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

постановление -

KAPAP

«B» appelle 2019 г.

No 166

О создании попечительского совета по некрополям

В соответствии с поручением Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от 21.12.2018 №3919/ВнОг-МР, рассмотрев обращение Совета муниципальных образований Республики Татарстан от 23.01.2019 №исх-11гр, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Создать Попечительский совет по некрополям (местам, где похоронены знаменитые люди) и подготовке реестров захоронений, имеющих историческое значение.
- 2. Утвердить состав Попечительского совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
- 3. Определить основной задачей Попечительского совета ведение реестра захороненных лиц, имеющих историческое значение, отмеченных наградами, внесших неоценимый вклад в развитие поселений, района и Республики Татарстан в целом.
- 4. Рекомендовать Главам сельских поселений Агрызского муниципального района совместно с заинтересованными организациями принять меры по выявлению и составлению списка соответствующих захоронений для дальнейшей передачи на рассмотрение Попечительского совета.
- 5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
- 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову Р.Р.

Руководитель

А.С. Авдеев

Состав Попечительского совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Гильмутдинова Римма	Первый заместитель Руководителя
Ринатовна	Исполнительного комитета Агрызского
	муниципального района Республики
	Татарстан
Гатауллин Марс Мобаракович	Начальник отдела культуры
	Исполнительного комитета Агрызского
	муниципального района Республики
	Татарстан
Гайфуллина Гульнара	Начальник отдела ЗАГС Исполнительного
Марселевна	комитета Агрызского муниципального
	района Республики Татарстан
Романова Марина Николаевна	Начальник архивного отдела
	Исполнительного комитета Агрызского
	муниципального района Республики
	Татарстан
Зарипова Альмира Тахировна	Начальник отдела социальной защиты
	Министерства труда, занятости
	и социальной защиты Республики Татарстан
	в Агрызском муниципальном районе, (по
	согласованию)
Джаметова Гульнас	Директор Муниципального бюджетного
Фелисовна	учреждения культуры «Музей истории и
	культурного наследия Агрызского
	муниципального района»
Муллахметов Рафис	Председатель Общественного Совета
Анварович	Агрызского муниципального района РТ, (по
	согласованию)
Главы сельских поселений	по согласованию
Агрызского муниципального	
района Республики Татарстан	